Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Docentes do Ensino Superior

1

EDITAL N.º 31/2025

2ª. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES DO
ENSINO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL CENTRO UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE UNIÃO DA
VITÓRIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 54, de 28 de julho de 2025 e
considerando o Edital nº 23/2025, TORNA PÚBLICA a 2ª. retificação do Edital nº 23/2025, que
regulamenta a realização de Processo Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para
contratação temporária de pessoal, conforme o disposto a seguir.

1 RETIFICAÇÃO DO ITEM 11

Onde se lê:

11.5 O resultado final preliminar do Processo Seletivo será divulgado no dia 30/09/2025, sendo
publicado em ordem de classificação, considerando-se a pontuação final dos candidatos, de acordo com a
área/subárea específica a que concorreram, por meio de Edital, divulgado no site da Uniuv:
www.uniuv.edu.br, bem como no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná.

Leia-se:

11.5 O resultado final preliminar do Processo Seletivo será divulgado no dia 26/09/2025, sendo
publicado em ordem de classificação, considerando-se a pontuação final dos candidatos, de acordo com a
área/subárea específica a que concorreram, por meio de Edital, divulgado no site da Uniuv:
www.uniuv.edu.br.

11.6 O resultado final do Processo Seletivo será divulgado no dia 30/09/2025, sendo publicado em
ordem de classificação, considerando-se a pontuação final dos candidatos, de acordo com a área/subárea
específica a que concorreram, por meio de Edital, divulgado no site da Uniuv: www.uniuv.edu.br, bem como
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná.

2 RETIFICAÇÃO DA ALÍNEA “E” DO ITEM 12.1

Onde se lê:

12.1 Serão admitidos pedidos de recurso nas seguintes fases do Processo Seletivo:
[...]
e) Até 1 (um) dia útil após a publicação do Edital contendo o resultado final.

Leia-se:

12.1 Serão admitidos pedidos de recurso nas seguintes fases do Processo Seletivo:
[...]
e) Até 1 (um) dia após a publicação do Edital contendo o resultado final preliminar, conforme
cronograma geral apresentando no item 15.

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Docentes do Ensino Superior

2

União da Vitória, 26 de setembro de 2025.

Juliane Boiko Bohone
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado